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ADMINISTRACION SUPERIOR DAB CENTRAL LA PAZ

OrganismoFuente Objeto Descripción Fin. Fun.Ent. Trf. Cta. Flujo Importe Tipo Inv.

Proyecto/Actividad: Proyecto: Actividad:

GERENCIA NACIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Estado:

DIRECCION DE ADMINISTRACION SUPERIOR DAB CENTRAL LA PAZ

Programa:

Unidad Ejecutora: 1

1Dir. Administrativa:

Entidad: 580 Depósitos Aduaneros Bolivianos

00 ADMINISTRACION SUPERIOR DAB CENTRAL LA PAZ

APROBADO

0001

230 1.1.2.2020 1.209.9281.1.20 0Bono de Antigûedad 1.2.1.1.1

230 1.1.3.1020 434.1411.1.20 0Bono de Frontera 1.2.1.1.1

230 1.1.420 1.542.2371.1.20 0Aguinaldos 1.2.1.1.1

230 1.1.620 418.7601.1.20 0Asignaciones Familiares 1.2.1.1.1

230 1.1.720 16.862.7691.1.20 0Sueldos 1.2.1.1.1

230 1.2.120 1.578.2581.1.20 0Personal Eventual 1.2.1.1.1

230 1.3.1.1020 2.008.5101.1.2417 0Régimen de Corto Plazo (Salud) 1.2.1.1.2

230 1.3.1.2020 343.4561.1.2999 0PRIMA DE RIESGO PROFESIONAL RÉGIMEN DE
LARGO PLAZO

1.2.1.1.2

230 1.3.1.3120 602.5521.1.2999 0Aporte Patronal Solidario 3% 1.2.1.1.2

230 1.3.220 401.7021.1.2342 0Aporte Patronal para Vivienda 1.2.1.1.2

230 1.5.420 233.2251.1.20 0Otras Previsiones 1.2.1.1.1

230 2.1.120 46.0001.1.20 0Comunicaciones 1.2.1.2.2

230 2.1.220 1.181.4991.1.20 0Energía Eléctrica 1.2.1.2.2

230 2.1.320 314.2101.1.20 0Agua 1.2.1.2.2

230 2.1.420 228.5501.1.20 0TELEFONÍA 1.2.1.2.2

230 2.1.620 900.0001.1.20 0INTERNET 1.2.1.2.2

230 2.2.1.1020 458.5391.1.20 0Pasajes al Interior del País 1.2.1.2.2

230 2.2.2.1020 447.2521.1.20 0Viáticos por Viajes al Interior del País 1.2.1.2.2

230 2.2.320 8.0001.1.20 0Fletes y Almacenamiento 1.2.1.2.2

230 2.2.520 3.356.7541.1.20 0Seguros 1.2.1.2.2

230 2.2.620 800.0971.1.20 0Transporte de Personal 1.2.1.2.2

230 2.3.120 300.0001.1.20 0ALQUILER DE INMUEBLES 1.2.1.2.2

230 2.3.220 300.0001.1.20 0Alquiler de Equipos y Maquinarias 1.2.1.2.2

230 2.3.420 130.4961.1.20 0Otros Alquileres 1.2.1.2.2

230 2.4.1.1020 42.0001.1.20 0Mantenimiento y Reparación de Inmuebles 1.2.1.2.2

230 2.4.1.2020 521.5701.1.20 0MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS,
MAQUINARIA Y EQUIPOS

1.2.1.2.2

230 2.4.1.3020 25.0001.1.20 0Mantenimiento y Reparación de Muebles y Enseres 1.2.1.2.2

230 2.4.320 250.0001.1.20 0Otros Gastos por Concepto de Instalación,
Mantenimiento y Reparación

1.2.1.2.2

230 2.5.1.2020 11.5001.1.20 0GASTOS ESPECIALIZADOS POR ATENCIÓN MÉDICA
Y OTROS

1.2.1.2.2

230 2.5.2.1020 1.798.0051.1.20 0Consultorías por Producto 1.2.1.2.2

230 2.5.2.3020 90.0001.1.20 0AUDITORÍAS EXTERNAS 1.2.1.2.2

230 2.5.320 11.5561.1.20 0Comisiones y Gastos Bancarios 1.2.1.2.2

230 2.5.420 274.0001.1.20 0Lavandería, Limpieza e Higiene 1.2.1.2.2

230 2.5.520 590.9671.1.20 0Publicidad 1.2.1.2.2

230 2.5.620 322.7401.1.20 0Servicios de Imprenta, Fotocopiado y Fotográficos 1.2.1.2.2

230 2.5.720 189.0001.1.20 0Capacitación del Personal 1.2.1.2.2

230 2.5.920 19.0001.1.20 0Servicios Manuales 1.2.1.2.2

230 2.6.220 48.0001.1.20 0Gastos Judiciales 1.2.1.2.2

230 2.6.320 30.0001.1.20 0Derechos sobre Bienes Intangibles 1.2.1.2.2

230 2.6.9.9020 250.0001.1.20 0Otros 1.2.1.2.2

230 3.1.1.1020 2.266.3991.1.20 0GASTOS POR REFRIGERIOS AL PERSONAL
PERMANENTE, EVENTUAL Y CONSULTORES
INDIVIDUALES DE LÍNEA DE LAS INSTITUCIONES
PÚBLICAS

1.2.1.2.1

230 3.1.1.2020 34.1301.1.20 0Gastos por Alimentación y Otros Similares 1.2.1.2.1

230 3.1.220 16.0001.1.20 0Alimentos para Animales 1.2.1.2.1

230 3.2.120 124.8591.1.20 0Papel 1.2.1.2.1

230 3.2.220 80.0251.1.20 0Productos de Artes Gráficas 1.2.1.2.1

230 3.2.320 4.2001.1.20 0Libros, Manuales y Revistas 1.2.1.2.1

230 3.3.220 130.0001.1.20 0Confecciones Textiles 1.2.1.2.1

230 3.3.320 324.3241.1.20 0Prendas de Vestir 1.2.1.2.1

230 3.3.420 103.4271.1.20 0Calzados 1.2.1.2.1

230 3.4.1.1020 111.0741.1.20 0Combustibles, Lubricantes y Derivados para 1.2.1.2.1
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Consumo

230 3.4.220 38.0001.1.20 0Productos Químicos y Farmacéuticos 1.2.1.2.1

230 3.4.420 5.1601.1.20 0Productos de Cuero y Caucho 1.2.1.2.1

230 3.4.520 50.0001.1.20 0Productos de Minerales no Metálicos y Plásticos 1.2.1.2.1

230 3.9.120 21.6061.1.20 0MATERIAL DE LIMPIEZA E HIGIENE 1.2.1.2.1

230 3.9.420 2.9771.1.20 0Instrumental Menor Médico-Quirúrgico 1.2.1.2.1

230 3.9.520 702.0941.1.20 0ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 1.2.1.2.1

230 3.9.820 358.2501.1.20 0Otros Repuestos y Accesorios 1.2.1.2.1

230 3.9.9.9020 15.0001.1.20 0Otros Materiales y Suministros 1.2.1.2.1

230 4.3.1.1020 951.1181.1.20 0Equipo de Oficina y Muebles 2.2.1.1.2

230 4.3.1.2020 889.9841.1.20 0Equipo de Computación 2.2.1.1.2

230 4.3.420 21.5751.1.20 0Equipo Médico y de Laboratorio 2.2.1.1.2

230 4.3.520 331.6831.1.20 0Equipo de Comunicación 2.2.1.1.2

230 4.3.720 89.3041.1.20 0Otra Maquinaria y Equipo 2.2.1.1.2

230 4.9.120 20.0001.1.20 0Activos Intangibles 2.2.1.4

230 6.6.120 1.427.7291.1.20 0Gastos Devengados No Pagados por Servicios
Personales

3.2.2.4

230 6.6.220 35.2861.1.20 0GASTOS DEVENGADOS NO PAGADOS POR
SERVICIOS NO PERSONALES, MATERIALES Y
SUMINISTROS, ACTIVOS REALES Y FINANCIEROS Y
SERVICIO DE LA DEUDA

3.2.2.4

230 6.6.420 481.1981.1.20 0Gastos Devengados No Pagados por Retenciones 3.2.2.4

230 6.8.220 1.210.3791.1.20 0Pago de Beneficios Sociales 3.2.2.3

230 8.1.120 3.500.0001.1.299 0Impuesto sobre las Utilidades de las Empresas 1.2.1.3

230 8.1.220 3.020.0001.1.299 0Impuesto a las Transacciones 1.2.1.3

230 8.1.320 6.200.0001.1.299 0Impuesto al Valor Agregado Mercado Interno 1.2.1.3

230 8.3.1.1020 8.0001.1.21201 0BIENES INMUEBLES 1.2.1.3

230 8.3.1.2020 71.1001.1.21201 0Vehículos Automotores 1.2.1.3

230 8.5.120 7.6501.1.20 0Tasas 1.2.1.3

230 8.5.220 10.065.8831.1.20 0Derechos 1.2.1.3

230 8.5.420 43.0001.1.20 0Multas 1.2.1.3

71.341.687Total

GERENCIA NACIONAL DE OPERACIONES

OrganismoFuente Objeto Descripción Fin. Fun.Ent. Trf. Cta. Flujo Importe Tipo Inv.

Proyecto/Actividad: Proyecto: Actividad:

GERENCIA NACIONAL DE OPERACIONES

Estado:

DIRECCION DE ADMINISTRACION SUPERIOR DAB CENTRAL LA PAZ

Programa:

Unidad Ejecutora: 2

1Dir. Administrativa:

Entidad: 580 Depósitos Aduaneros Bolivianos

10 PRODUCTIVO OPERATIVO SERVICIOS ADUANEROS

APROBADO

0001

230 2.2.1.1020 656.5441.1.20 0Pasajes al Interior del País 1.2.1.2.2

230 2.2.2.1020 835.3561.1.20 0Viáticos por Viajes al Interior del País 1.2.1.2.2

230 2.2.320 8.727.3041.1.20 0Fletes y Almacenamiento 1.2.1.2.2

230 2.3.120 7.376.6181.1.20 0ALQUILER DE INMUEBLES 1.2.1.2.2

230 2.3.220 1.059.7001.1.20 0Alquiler de Equipos y Maquinarias 1.2.1.2.2

230 2.3.420 104.0001.1.20 0Otros Alquileres 1.2.1.2.2

230 2.4.1.1020 4.475.6521.1.20 0Mantenimiento y Reparación de Inmuebles 1.2.1.2.2

230 2.4.1.2020 299.2951.1.20 0MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS,
MAQUINARIA Y EQUIPOS

1.2.1.2.2

230 2.5.420 1.066.9371.1.20 0Lavandería, Limpieza e Higiene 1.2.1.2.2

230 2.5.620 464.5001.1.20 0Servicios de Imprenta, Fotocopiado y Fotográficos 1.2.1.2.2

230 2.5.720 28.0001.1.20 0Capacitación del Personal 1.2.1.2.2

230 2.6.6.2020 6.080.2561.1.20 0Servicios Privados 1.2.1.2.2

230 2.6.9.9020 2.2001.1.20 0Otros 1.2.1.2.2

230 3.1.1.2020 10.0001.1.20 0Gastos por Alimentación y Otros Similares 1.2.1.2.1

230 3.1.320 350.0001.1.20 0Productos Agrícolas, Pecuarios y Forestales 1.2.1.2.1

230 3.4.1.1020 300.0001.1.20 0Combustibles, Lubricantes y Derivados para Consumo 1.2.1.2.1

230 3.4.320 420.0001.1.20 0Llantas y Neumáticos 1.2.1.2.1

230 3.4.520 598.0001.1.20 0Productos de Minerales no Metálicos y Plásticos 1.2.1.2.1

230 3.4.620 52.5001.1.20 0Productos Metálicos 1.2.1.2.1

230 3.4.820 57.7501.1.20 0Herramientas Menores 1.2.1.2.1

230 3.9.720 50.0001.1.20 0ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 1.2.1.2.1

230 3.9.820 168.2501.1.20 0Otros Repuestos y Accesorios 1.2.1.2.1
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230 3.9.9.9020 10.9501.1.20 0Otros Materiales y Suministros 1.2.1.2.1

230 4.3.1.1020 6.298.5481.1.20 0Equipo de Oficina y Muebles 2.2.1.1.2

230 4.3.3.3020 7.735.5601.1.20 0MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE 2.2.1.1.2

230 4.3.520 2.895.2061.1.20 0Equipo de Comunicación 2.2.1.1.2

230 4.3.720 538.6001.1.20 0Otra Maquinaria y Equipo 2.2.1.1.2

230 4.9.920 20.010.9001.1.20 0Otros 2.2.1.1.2

70.672.626Total

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA- FUNCIONAMIENTO

OrganismoFuente Objeto Descripción Fin. Fun.Ent. Trf. Cta. Flujo Importe Tipo Inv.

Proyecto/Actividad: Proyecto: Actividad:

GERENCIA NACIONAL DE OPERACIONES

Estado:

DIRECCION DE ADMINISTRACION SUPERIOR DAB CENTRAL LA PAZ

Programa:

Unidad Ejecutora: 2

1Dir. Administrativa:

Entidad: 580 Depósitos Aduaneros Bolivianos

10 PRODUCTIVO OPERATIVO SERVICIOS ADUANEROS

APROBADO

0002

230 2.3.220 160.0001.1.20 0Alquiler de Equipos y Maquinarias 1.2.1.2.2

230 2.4.1.1020 2.222.0001.1.20 0Mantenimiento y Reparación de Inmuebles 1.2.1.2.2

230 2.4.320 720.0001.1.20 0Otros Gastos por Concepto de Instalación,
Mantenimiento y Reparación

1.2.1.2.2

230 2.5.2.1020 179.5001.1.20 0Consultorías por Producto 1.2.1.2.2

230 2.5.420 72.0001.1.20 0Lavandería, Limpieza e Higiene 1.2.1.2.2

230 3.2.220 120.0001.1.20 0Productos de Artes Gráficas 1.2.1.2.1

230 3.4.220 60.0001.1.20 0Productos Químicos y Farmacéuticos 1.2.1.2.1

230 3.4.520 20.0001.1.20 0Productos de Minerales no Metálicos y Plásticos 1.2.1.2.1

230 3.4.620 140.0001.1.20 0Productos Metálicos 1.2.1.2.1

230 3.9.720 432.0001.1.20 0ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 1.2.1.2.1

230 3.9.9.9020 50.0001.1.20 0Otros Materiales y Suministros 1.2.1.2.1

4.175.500Total

OrganismoFuente Objeto Descripción Fin. Fun.Ent. Trf. Cta. Flujo Importe Tipo Inv.

Proyecto/Actividad: Proyecto: MEJ. INFRAESTRUCTURA RECINTO
ADUANA FRONTERA CHARAÑA
DEPARTAMENTO DE LA PAZ

Actividad:

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA

Estado:

DIRECCION DE ADMINISTRACION SUPERIOR DAB CENTRAL LA PAZ

Programa:

Unidad Ejecutora: 3

1Dir. Administrativa:

Entidad: 580 Depósitos Aduaneros Bolivianos

11 PLAN INVERSION

0017

APROBADO

230 4.2.2.3020 2.673.3811.1.20 1Otras Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de
Dominio Privado

2.2.1.1.5

230 4.2.2.4020 133.6691.1.20 1Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes
Públicos de Dominio  Privado

2.2.1.1.5

2.807.050Total

148.996.863Total Entidad


